KONTRATE _
PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR’-';_

"A.P. LUMA-1"siP.K uxes
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Personat ¢ firmosin mé poshte :
Meriman PALUSHI i biri i Ahmetit. 1 datélindjes 1959, lindur dhe banues né Kukes, L.5.shk.5 ap.5.1
identifikuar me pasaporten EV 039806
Qamil ADEMAJ 1biri 1 Milaimit. i datelindjes 1953, lindur dhe banues ne Kukes, 1 idenmtifikuar me
leternjoftimin Nr EV 025887,

Kané hartuar si mé poshté vijon Kontratén e Themelimit té njé shoqérie me pérgjegjési té kutizuar .

Neni 1

Personat fiziké té sipérpérmendur , me vullnetin e tyre i€ liré dhe né pajtim me legjislacionin

shgiptar né fuqt, rané dakort t€ krijojné shoqéring e pérbashket me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin
"ALP. LUMA-1"SHPK. s

Selia ¢ shogérisé ndodhet Kukes me adrese L.5 shk.5 ap.5.

Ortakét e shogérisé do 1é jené z.Meriman PAL USHI & z.Qamil ADEMAJ.

Administratori i shoggrisé do té jeté z. Meriman PALUSHI

Drejtues teknik i shogérisé do té jeté . Qamil ADEMAJ.

Shoqéna ka té drejté té krijojé filialet e saj brénda dhe jashté vendit né ¢do kohé qé t¢ gmohet
arésyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogéria "A.P. LUMA-1" SHP.K. xes £620n statusin e personit juridik . Veprimtaria e saj
do té zhvillohet sipas dispozitave t¢ keésaj kontrate , statutit 1é saj dhe legjislacionit shqiptar né fuqi. Statuti

i shogérisé i bashkangjitet késaj kontrate dhe éshté pjesé pérbérse e saj .
|
Neni 3
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Veprimtaria e shogérisé st person juridik fillon me aprovimin ¢ krijimit t& saj nga organet

kompetente té shtetit dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohe mbi 20 vjet.
Shogéria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit té parashikuar né kété kontraté, né qofté
ortakét me vullnetin e tyre té liré nuk e zgjasin kété afat .
Shogéria e mbyll aktivitetin e sa) edhe para afatit té parashikuar né paragrafin e paré té kéty neni,
qotté se pér kété marrin vendim unanim té gjithe ortakét qé béjné pjesé né kété shoggri .

Neni 4

Shoggéria do té keté objekt té veprimtarisé sé saj
* yeprimtarine ne fushen e ndertimit

Per zhatim : ( sipas ligenses perkatese fe Drejtuesit Teknik z. Qamil Milaim Ademi
Z.2067 nr.866 date 07.08.1997)
Kat 1 Punime dheu, sistemime taracime terrenesh , etj




Kat 3 Ndertime civile dhe ekonomike.
Kat #/a  Ndertim rruge kat.V, 1 V
 Kar 6/a Ndertim vepra arti te vogla deri 6m
/ Kat 8/  ndertim ujsjellsash e kanalizime
¢ ndertim vepra kullimi, ujitje toke e impiante vaditese.
-at10/a rikonstruksion godinash civile e ekonomike, veshje fasadash,etj
Per projektim ;. ( sipas ligenses perkatese fe Drejtuesit Teknik z. Qamil Milaim Ademi
1.0142 nr.866 date 07.08.1997)
Kat 1/¢  plane regulluese fshatrash e gendrash te banuara.
/d  studime pjesore urbanistike
/e  plan vendosje objektesh te ve¢anta

Kat 2/a  projektime ndertimesh civile, ushqimore, industriale, materiale ndertimi turistike,

bujqesore, etj. deri dy kate.

/b projektime ndertimesh civile, ushqimore, industriale, materiale ndertimi turistike,

bujqesore, etj. mbi dy kate.

Import exsport te prodhimeve me konsruksione metalike, b/arme, plastike, druri dhe

kombinime te ndryshme.

tregtim me shumice dhe pakice te bllogeve te betonit dhe materialeve te ndertimit si dh

prodhim dhe transportim te (yre.
Bar - Restorant.
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tregtim fe artikujve fe ndryshem fte Lonsumif te gjere, ushqimore, industriale, materiale
ndertimi elektroshtepiake, hidrosanitar, shkollor, lende te pare per to me shumice dhe pakice

import eksport fe fyre.

Si dhe cdo veprimtari tjeter (e vecas 05€ S€ bashku me ato te permendura me siper do

Lonsiderohen si te pershtatshine dhe me leverdi per rritjen dhe zhvillimin e shogerise.

Neni 5

fe

Kapitali themeltar 1 késaj shogerie do té jete 100.000 (njégindmijé)leke . T¢ gjitha pjeset e kapitalit

themeltar jané nénshkruar ¢ shlver plotésisht dhe jané shpérndar ndérmjet ortakéve si mé poshté:

i Meriman PALUSHI 50.000 leké (pesedhjet mije) 0@ 50%

2 Qamil ADEMAJ 50.000 leké (pesédhjet mije)  ose S0%
Neni 6

Fitimet neto gé do té realizohen nga veprimtaria e késaj shoqérie do té ndahen ndérmjet ortakéve

proporcion me Lontributin e tyre né kapitalin themeltar

Neni 7

Pér detyrimet gé do té kn johen ndaj té tretéve gjaté aktivitetit té kesaj shogérie , kjo shogéri do

pérgjigjet vetém me kapitalin ¢ saj

Ortaket nuk mbajné pérgjegjést per detyrimet e shogérisé me pasurité e tyre gé nuk béjné pjésé

kapitalin e késa) shogérie .
Neni 8

Nuk mund té pranohet ne shogéri si ortak njé person i treté pa pélgimin unanim té ortakéve.

Nuk mund té higet doré nga kjo kontraté né menyré té njé anéshme pa pélgimin e ortakéve te tje

né

t'l




a

\

5/

Ortaku qé déshiron té shesé pjesén e tij né keté shogéri éshté 1 detyruar gé ofertén e tij pér shitje t'ia

sta b boase 48 flard 5 5 ae kit 12 ' U ea e il S R e B el 1)
béjé urtdl\.u_u & tjeré dhe né qofté se %eta té fundit nuL_ Pran A N ST o S i SR i g e e

ditéve nga dita e berjes sé ofertes , atéhere ortaku éshté 1 liré té disponoje pjesén ety .

Neni 9

Ortakeét jané té detyruar té ruajné karakterin konfidencial té aktivitetit t& shoqeérisé .
Oinaku qé shkel detyrimin e mé sipérm dhe nga kjo shkelje i shkaktohet dém shogérisé , éshté i
detyruar t& shpérblej démin .

| Neni 10

Marrédhéniet ¢ punés né shogéri ose né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés kolektive té
punés.

Neni 11

Konfliktet qé lindin ndérmjet ortakéve duhet té zgjidhen né marréveshje midis tyre . Né qofté se
ortaket nuk merren vesh pér zgjidhjen e konflikteve me mirékuptim ergan kompetent pér zgjidhjen e tyr
éshté Gjykata e Rrethit Kukes
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Neni 12

Dispozita té hollésishme per organizimin ¢ shoggrisé pércaktohen né Statutin e saj.
Ortakét pasi lexuan me vémendje kontratén e mésipérme dhe e gjetén konform vullnetit té tyre
nénshioruan rregullisht .
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ORTAKET
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o A[erimgri PALUSHI




